vos su p e rs tan s  c a rc e r is  ^ ^  ,n o ru m  Pr° tec to ru m  e tc .  a u n i MCCCCLsexti

neus. retinete in ipS0 Ca ePa£e‘ ,D Q110 detentus asseruatur carolus cata-
pro omni eo et toto de3'0 '6 tl'am êtentum et se<ìuestr,ntum >Psunl carolum 
offieij. virtute hu us Ûo Ca,°lus >pse remanet debitor ipsius spectabilis
soluendi de vestro nro eCe*>tl .Gt a*'° maD̂ at0 nequaquam expectato. sub pena 
rolum sibi debere  ̂*° Û'CC1Û  ê̂ Iarauerit ipsum officium eundem ca-

Ra j ^  * Die m0rcunj XIIII februarij.

suprascrinti rfomL; °eoi»*Us judex nuncij retulerunt se presentasse copiam 
P ti superstanti malepage. ac ipsi eam dimisisse.

DOCUMENTO CCCCXVII1.

Istruzioni date a Monsignore Girolamo Montenegro, domenicano, vescovo di 
Mariana, mandato ambasciatore a Roma dall’ ufficio di s. Giorgio.

H59, 19 febbraio, 1 e 11 aprile

( Filza di Calla, n. 80)

* Jliesus. MCCCCLYWI die XVIIII februarij-

Nos protectores comperarum sancti georgij etc. Ĉommittimus vobis reue- 
rendo in christo patri domino magistro hyeronimo de montenigro. dei gratta
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episcopo maranensi. profecturo nostri parte ad conspectum sanctissimi do
mini nostri pij diuina prouidentia pape secundi.

Cum peruoneritis ad conspectum sanctitatis sue. presentatis litteris nostris 
credentie. humiliter et reuerenter sue beatitudini nos et comperas sancti 
georgij ct loca nostra commendabitis, offerentes nos nostraque omnia ad que- 
cumque concernentia decus et gloriam sanctitatis sue. sancteque romane ec
clesie. Deinde dicetis quod nisi immensi rerum turbines, pestilentieque el tem
pestates belli, in quibus versati fuimus, tantum obstitissent voto nostro, co- 
gnouisset sua sanctitas nos neque sero neque nunc primum misisse ad vi
sendam beatitudinem suam et prestandum debitam obedientiam. sed pro
fecto judicasset multo ante et mature nos misisse. Etenim cum primum de 
sanctissima assumptione sua in ea loca ubi eramus sparsi propter pesti
lentiam ingentem perlatum est. ita toti gaudio letitiaque incensi sumus ut 
non nobis in illis locis esse sed rome. non alterius cujusquam faciem intueri 
sed suam videremur, amplectabamur. osculabamurque sanctissimos pedes suos. 
Gratulabamur orbi, gratulabamur nobis, gratulabamur ipsi ecclesie dei, que 
nobis ubique terrarum exullare letitia et gestire videbatur quod talem esset 
et omnis memorie eminentissimum sortita pastorem. Denique statim misisse
mus ad suum sanctissimum conspectum, sed immensi rerum turbines tem- 
pestatesque notissime ita obstiterunt ut voti nostri compotes esse non potue
rimus.

V e ru m  c u m  p e rsp e c tu m  sit quid  ab anno mcccclii citra pro defensione 

fidei e b r is tia n e  e g e r im u s , ad laudem  omnipotentis dei et gloriam  nom inis su i ' 

c o n seru an d o  c h r is t ia n ita t i  illam nobilissimam et preclaram  capham  c iu ita te m  

populosam , e t  so ld a iam . cim balum  et sam astrum  ciuitates etiam nobiles, 

sitas in  m a re  p o n tico . ad quas est tam difficilis accessus propter in e x p u 

gnabilia ca s te lla  t e u c r i  prohibentia acoessum et regressum  in illo an g u s to  

freto q u i d ir im i t  as ian i ab europa. pro conseruatione et defensione q u a 

ru m . q u e  ta m  d iu tu rn a m  longeuam que obsidionem passe sun t et p a tiu n tu r ,  

co n su m p sim u s u s q u e  ad m edullas, propterea potest sua sum m a sap ien tia  

plane in te llig e re  n o s d iu  sitibundos fuisse et esse ad suam  sanctitatem  m it

te re  im p lo ra tu ro s  su b sid iu m  a sua beatitudine, cum  a nobis ipsis non  pos

sim us ta n ta m  m o le m  sustinere e t defendere ipsos populos a tam  longeuo d iu -  

tu rn o q u e  flage llo  in fidelium  continue affligentium ipsos populos tam  m a g n is  

c ru c ia tib u s , s p e ra n te s  adjum enta larga m anu a sua beatitudine, q u ib u s  m e 

d ian tibus l ib e r e n tu r  ipse ciuitates a tantis calam itatibus. Sunt enim  ob ices 

Christianorum, in  q u a ru m  conseruatione consistit, deo preuio. m agna p ars  

v ic torie  co n tra  in fide les sem percum que exercitus Christianorum p a re tu r  co n tra

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

ANNO I459 ( 900 )

ipsos, qui conseruatis illis ciuitatibus a fronte a lergo et a latere multimode 
offenderentur. Nou tacentes nostros caphenses et samastrenses nunc esse in bello 
magno contra turchum dominum sinoparum. cujus vires si vel anihilabuntur 
vel debilitabuntur, ut est magna spes, tantum spei capi poterit future vic- 
torie contra magnum turchum et alios infideles, quantum optari possit in 
partibus illis.

Quapropter cum a nobis ipsis non possimus non modo perseuerare. verum 
etiam ulterius sustinere tantum molem sumptuum et onerum grauium. 
et debitores sint et ecclesia et ehristiani subsidia prestare conseruationi et 
defensioni dictarum ciuitatum Christianorum non valentium ulterius persi
stere in tantis obsidionibus et deuiamento lucrorum, supplicabitis sue summe 
sapientie dignetur adjumenta et subsidia talia prestare quod possimus eas 
manutenere. Quoniam conseruatis illis, exercitus •Christianorum parandus, 
deo preuio. palmam victorie faciliter obtinebit contra ipsum turchum et alios 
infideles, et deficientibus illis, quod absit, in duplum non esset sufficiens 
exercitus quiuis quantumcumque potens et magnus. His itaque consideratis 
et alijs debite considerandis dignetur tam imminenti necessitati subuenire. ne 
pereamus nos neque pereant illi miserabiles populi tam longeuo diuturnoque 
martirio tormentali et pene attriti. Que subuentio sit alicujus pecunie et 
grani et omnino prorogationis temporis indulgentiarum, cum additione assigna
tionis ejus quod est collectum in terrilorijs et jurisdictione iliuslris domini 
ducis muline et aliquorum aliorum principum. ut possimus inceptum hoc fe
liciter prosequi. In alium enim usum magis laudabilem et necessarium con- 
uerti non possunt he pecunie, quandoquidem conuertuntur in causam pro 
qua date sunl.